



ΣΠΟΡ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Εντατικά συνεχίζει την προετοιμασία ο ΠΑΣ για τον αγώνα της Κυριακής

ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

Εντατικά συνεχίζει την προετοιμασία του ο ΠΑΣ Γιάννινα, εν όψει του αγώνα της Κυριακής με τον Μακεδονικό.

Αύριο θα κυκλοφορήσουν τα εισιτήρια, ενώ ένας μεγάλος αριθμός από αυτά θα σταλεί στην ομάδα του Μακεδονικού για να εξημερωθούν οι εκατοντάδες φίλαθλοι του, που ετοιμάζουν πραγματική εξόρμηση στα Γιάννινα, προκειμένου να ενισχύσουν την ομάδα τους.

Σύμφωνα με πληροφορίες μας από την Θεσ/νίκη, πάνω από 40.000 φίλοι θα μεταφέρουν στα Γιάννινα οπαδούς του Μακεδονικού, ενώ ο αριθμός αυτός αναμένεται να αυξηθεί κατά πολύ. Το μεγαλύτερο μέρος των φίλων διατέθηκε δωρεάν από επιχειρηματίες της συμπατριωτικής ομάδας που ανήκουν στον Μακεδονικό.

Από τον ΠΑΣ οι Μακεδόνες έχουν 5.000 εισιτήρια, αλλά μάλλον δεν θα τα απορροφήσουν όλα. Γεγονός είναι ότι την Κυριακή στις εξέδρες του σταδίου θα υπάρχουν ελεύθερα καθίσματα.

Από τον ΠΑΣ οι Μακεδόνες έχουν 5.000 εισιτήρια, αλλά μάλλον δεν θα τα απορροφήσουν όλα. Γεγονός είναι ότι την Κυριακή στις εξέδρες του σταδίου θα υπάρχουν ελεύθερα καθίσματα.

ΠΕΡΙΕΡΓΗ
ΤΑΚΤΙΚΗ

Υπάρχει μία απόφαση της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με την οποία η Εφορεία Σταδίου δεν πρέπει να επιτρέψει στον ΠΑΣ την χρησιμοποίηση του γηπέδου παρά μόνον δύο φορές την εβδομάδα.

Αν εφαρμόσουν τα ανωτέρω του χρόνου θα έχουμε γήπεδο, αλλά δεν θα έχουμε ομάδα στην Α Εθνική. Άς βρεθεί λοιπόν κάποια φόρμουλα...

Σε φοβερά δύσκολη θέση από οικονομικής πλευράς βρίσκεται ο ΠΑΣ Γιάννινα.

Στην προσπάθεια της Διοίκησης της ΠΑΕ (ή μάλλον μερικοί από τους συμδούλους που ενδιαφέρονται για την ΠΑΕ), να «τραβήξουν» την ομάδα από το οικονομικό αδιέξοδο, σκέπτονται να αρχίσουν μία εκστρατεία στην πόλη, για να πουληθούν οι μετοχές, προκειμένου να αυξηθεί το μετοχικό κεφάλαιο του ΠΑΣ.

Είναι γνωστά τα ωφέλη που απορρέουν στον εσωτερικό τουρισμό από την παραμονή του ΠΑΣ στην Α Εθνική.

Ο επαγγελματικός κόσμος ιδιαίτερα, κερδίζει πολλά και αν η ομάδα υποβιβασθεί πρώτοι αυτοί θα χάσουν αρκετά χρήματα από τους φιλάθλους των φιλοξενούμενων ομάδων που έρχονται στην πόλη μας (όπως π.χ. την Κυριακή που θα έρθουν πολλοί Μακεδόνες). Υπάρχει λοιπόν η σκέψη - που ελπίζουμε να υλοποιηθεί - να συγκροτηθεί μία σύσκεψη υπό την αιγίδα του φιλάθλου Νομάρχη Χρήστου Μαρτίνου και εκπροσώπων. Επιμελητήρων Συλλόγων, Σωματείων κλπ. της πόλης, όπου θα ανταλλάγουν απόψεις για το τι πρέπει να γίνει προκειμένου να εξευρεθεί ο ΠΑΣ από την δύσκολη θέση στην οποία βρίσκεται αυτή τη στιγμή.

Ο.Σ.Φ.

Ο Σ.Φ. ΠΑΣ Γιάννινα ανακοινώνει ότι από 14-9-1982 και μέχρι ενάρεως του πρωταθλήματος θα παραμείνουν ανοικτές από 8-10 μ.μ. κάθε μέρα για την εγγραφή μελών.

Τα μέλη τα οποία δεν είναι ταμειακά τακτοποιημένα έχουν διαγραφεί. Για την εξασφάλιση εισιτηρίων θα πρέπει να εγγραφούν εκ νέου.

Εκ του Σ.Φ. ΠΑΣ Γιάννινα

ΣΤΑΜΑΤΗΣΑΝ ΤΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΝΗΣΙ -ΔΡΑΜΠΙΑΤΟΒΑΣ

Για δέκα περίπου μέρες έχουν διακοπεί τα δρομολόγια των καραβιών Νησί - Δραμπιάτοβα.

Ο λόγος της διακοπής όπως αναφέρεται σ' έγγραφο του Σωματείου ιδιοκτητών είναι ότι η διαδρομή των καραβιών από την διαδρομή γίνεται επικίνδυνη λόγω της πτώσης της στάθμης της λίμνης.

Η απάντηση του ΓΟΕΒ ο οποίος έχει και την άλη διαχείριση της λίμνης είναι ότι σύμφωνα με την υφιστάμενη μελέτη η καλύτερη στάθμη της λίμνης είναι τα 468,70 μ. από την επιφάνεια της θάλασσας. Σήμερα η στάθμη βρίσκεται στα 469,15 μέτρα που σημαίνει ότι υπάρχουν ακόμη περιθώρια.

Ωστόσο στη τελευταία παράγραφο του εγγράφου του ΓΟΕΒ αναφέρεται ότι για να γίνουν τα δρομολόγια χρειάζεται μία εκδάνυση του διαύλου, γεγονός που σημαίνει ότι η στάθμη της λίμνης βρίσκεται ήδη σε χαμηλά επίπεδα.

Αξίζει να σημειωθεί ότι η μελέτη

η οποία καθορίζει την κατώτατη στάθμη 468,70 και την ανώτατη 470,20 είναι πολύ παλιά και με δεδομένα της εποχής εκείνης.

Σαν επαλήθευση του γεγονότος αυτού είναι μία σημείωση που αναφέρεται στο ίδιο έγγραφο, σύμφωνα με την οποία τον Οκτώβριο του 1949 η λίμνη έχει ξαπλώσει, λόγω της ξηρασίας στα 468,68 μέτρα, πράγμα που δημιουργεί προβληματικές καταστάσεις.

Πρέπει όμως να πούμε ότι την εποχή εκείνη η έκταση της Παμβούδας ήταν κατά 113 μεγαλύτερη και πως το εκτόπισμα των τότε καραβιών ήταν απειροελάχιστο μικρότερο απ' αυτό των σημερινών.

Συμπερασματικά θα προσθέσουμε ότι η μελέτη πρέπει να αναθεωρηθεί και η κατώτατη στάθμη θα πρέπει να μεγαλώσει γιατί δεν μπορεί να βρίσκεται 2 πόντους ψηλότερα από αυτή του 1949, σήμερα που οι συνθήκες άλλαξαν κατά πολύ.

Μήνυμα του Μπρέζνιεφ στον Γιασερ Αραφάτ

ΜΟΣΧΑ, 14- Ο Σοβιετικός πρόεδρος Λεονίντ Μπρέζνιεφ απηύθυνε σήμερα μήνυμα στο Γιασερ Αραφάτ, πρόεδρο της ελεύθερης επιτροπής της ΟΑΠ, στο οποίο επιβεβαιώνει τη σταθερή υποστήριξη της Σοβιετικής Ένωσης στο παλαιστινιακό ζήτημα.

«Τη στιγμή αυτή της σκληρής δοκιμασίας, σάς θεσπίζω, για μία ακόμα φορά, ότι η Σοβιετική Ένωση είναι και θα παραμείνει στο πλευρό του αραβικού λαού της Παλαιστίνης και του μοναδικού αντιπροσώπου του της ΟΑΠ», γράφει ο Σοβιετικός ηγέτης στο μήνυμά του, που μεταδόθηκε από το πρακτορείο ειδήσεων «ΤΑΣ».

«Πιστεύουμε ότι η δίκαιη υπόθεση των Παλαιστινίων θα τελειώσει θριαμβευτικά και η απόδειξη του θα είναι αυτοί που είναι η απόφαση να ενισχύσουν ακόμα περισσότερο τις θέσεις τους στον αγώνα που διεξάγουν για τη λευτερία και την εθνική

Θα επαναληφθούν οι συνομιλίες Κίνας-ΕΣΣΔ

ΠΕΚΙΝΟ, 14- Η Κίνα και η Σοβιετική Ένωση θα επαναλάβουν στις αρχές Οκτωβρίου στο Πεκίνο τις διαπραγματεύσεις για τα συνοριακά προβλήματα μεταξύ των δύο χωρών, έγινε γνωστό σήμερα από διπλωματική πηγή στην κινεζική πρωτεύουσα.

Οι διαπραγματεύσεις αυτές σταμάτησαν από πρωτοβουλία της Κίνας τον Ιανουάριο του 1980 ύστερα από τη σοβιετική επέμβαση στο Αφγανιστάν.

Σύμφωνα με διπλωματικές πληροφορίες οι διαπραγματεύσεις ενδέχεται να επεκταθούν στην ομαλοποίηση των σχέσεων μεταξύ της Κίνας και της Σοβιετικής Ένωσης, που έχουν υποβληθεί επί δεκάετιας από τις αρχές της δεκαετίας του 60.

Ωστόσο η πληροφορία αυτή δεν έχει επιβεβαιωθεί μέχρι στιγμής επίσημα ούτε από την κινεζική κυβέρνηση ούτε από τη σοβιετική προέβει.

ΧΩΡΙΣ ΤΙΤΛΟ

Συνελήφθη για να παραπεμφθεί αρμόδια ο Λύρας Σπυρίδων στο Βασιλειόετν 19ν κάτοικος Ιωαννίνων, διότι επέτρεψε την είσοδο, παραμονή και συμμετοχή, σε κατάντημα ηλεκτρονικών παιχνιδιών, ενός ανηλίκου.

Επίσης συνελήφθη για να παραπεμφθεί αρμόδια ο Χατζής Παναγιώτης του Σπυρίδωνα, ετών 20 κατ. Ιωαννίνων, ιδιοκτήτης καταστήματος (οφιοιστηρίων και ηλεκτρονικών παιχνιδιών), διότι επέτρεψε την είσοδο, παραμονή και συμμετοχή, εντός των καταστημάτων των τριών ανηλίκων.

Την 14-9-1982 και ώρα 19.30 ο Κιτάτος Ζήσης του Θεοδώρου, κάτοικος Πυλαίας-Κονίτης, κατελήφθη από Δασοφύλακες στη θέση Φυλαρία-Κονίτης να φέρει μαζί του αντικείμενα προοριζόμενα για παρόνομη θήρα. Τα αντικείμενα κατασχέθηκαν. Μετά από αυτό ο ανωτέρω Κιτάτος μετέβη στην οικία του και αφού πήρε το κινητικό του όπλο πήγε στον τόπο της κατασχέσεως, αναζητώντας τους Δασοφύλακες και εκεί επιτροδόθηκε δύο φορές, για εκφοβισμό τους.

Ενεργείται ποινική διαδικασία.

Κράτησε τον όρκο του 17 ολόκληρα χρόνια

ΜΕΤΣ 14-Ο κομμουνιστής δήμαρχος μιας μικρής πόλης στην Λαοβία, στην ανατολική Γαλλία, που είχε ορκισθεί πριν από 17 χρόνια να μην ανοίξει την πόρτα του γραφείου του παρά μόνο όταν ένας κομμουνιστής υπουργός τον επισκεφθεί, θα δει την επίσημη του να πραγματοποιείται την ερχόμενη Παρασκευή.

Ο κ. Αρμάν Σακόνι είχε κάνει αυτό τον αυστηρό όρκο το 1965 όταν χρίστηκε το κύριο της δημοκρατίας στη Βιρλί, μία πόλη 13.000 κατοίκων.

Μετά από 17 χρόνια, η πόρτα

του γραφείου του δημάρχου της Βιρλίππ' ανοίγει για πρώτη φορά: την ερχόμενη Παρασκευή, ένας από τους 4 κομμουνιστές υπουργούς της γαλλικής κυβέρνησης, ο κ. Σαρλ Φίτερμαν, υπουργός Συγκοινωνιών, θα τον επισκεφθεί για να του απονεμίσει ένα παράσημο.

Έτσι, στο μέλλον, ο δήμαρχος, ο βοηθός του και οι κάτοικοι της κοινότητας της Βιρλίππ' δεν θα είναι πλέον αναγκασμένοι να περνάνε από τη γραμμάτεια όταν θέλουν να δουν τον δήμαρχο...

ΧΙΛΗ: 30.000 δολοφονημένοι, 100.000 πολιτικοί κρατούμενοι και 2.500 αγνοούμενοι

ΑΘΗΝΑ 14- Τα 9 χρόνια της στρατιωτικής δικτατορίας στη Χιλή έκλεισαν πρόσφατα, μ' ένα θλιβερό απολογισμό: 30.000 περίπου δολοφονημένοι δημοκράτες, 100.000 πολιτικούς κρατούμενους και 2.500 εξαφανισμένους, οι περισσότεροι από τους οποίους είναι συνδικαλιστικά στελέχη. Η Χιλή του 1982 μοιάζει με παράλληλο από σφαγή οικονομική κρίση, ενώ η ανεργία, έχει φθάσει σήμερα στο 30%, του ενεργού πληθυσμού.

Τα παραπάνω κατήγγειλε σήμερα στη διάρκεια συνέντευξης Τύπου, ο εβραϊστος πρόεδρος της Συνομοσπονδίας εργατών Χιλιές κ. Μάριο Ναβάρρο, που βρίσκεται στην Αθήνα, με πρόσκληση της Γ.Σ.Ε.Ε. η παρουσία του στην Αθήνα έχει σκοπό τη διοργάνωση διεθνούς εκδήλωσης αλληλεγγύης στο λαό της Χιλιές, που θα πραγματοποιηθεί στη Πάντειο, από τις 24 μέχρι τις 26 Σεπτεμβρίου.

Τον εβραϊστο χιλιανό συνδικαλιστή παρουσιάζει στους δημοσιογράφους, ο πρόεδρος της ΓΣΕΕ κ. Ορέστης Χατζηβασιλείου.

Ο κ. Μάριο Ναβάρρο, είπε μεταξύ άλλων:

«Οι εργαζόμενοι είναι αυτοί που

Για τους μαθητές της Γ Λυκείου

Η Γ.Λ.Ε.Ε. Ιωαννίνων ύστερα από επικοινωνία με το Υπουργείο Παιδείας και προκειμένου να βοηθηθούν οι μαθητές της Γ Τάξης Λυκείου στην επιλογή κύκλων και δεσμών διευκρινίζει:

1. Κάθε μαθητής μπορεί να ακολουθήσει οποιαδήποτε δεσμήματα μαθημάτων από τις 8-1-83 ανεξαρτήτως από τον κύκλο (Φιλολογικό-Φυσικομαθηματικό) που θα παρακολουθήσει κατά το 1ο τρίμηνο.

2. Τα μαθηματικά της 2ης δεσμής θα διδαχθούν 4 ώρες αλλά δεν θα εξεταστούν σαν μάθημα δέσμης.



Στάση έγινε το DC 10 από συντηρία χείρ στο αεροδρόμιο της Μάλαγας. Τουλόχιστον 72 άτομα έβρισκαν τραγικό θάνατο μέσα στις φλόγες.

Νέα οξύτητα στις σχέσεις Ισραήλ-Βατικανού

ΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ 14- Οι δύο μεγάλοι Ραββίνοι του Ισραήλ κ.κ. Οβανίμ Γουόρ και Σλόμο Γκορέν, που αναπροσώπωνουν τις κοινότητες Σεφαρδίτες και Ασkenaζίμ (Εβραίοι ανατολικής και δυτικής καταγωγής) απέστειλαν Ιωάννη Παύλο Β, στο οποίο καταδικάζουν την απόφαση του να δεχθεί σε ακρόαση τον ηγέτη της «ΟΑΠ» Γιασερ Αραφάτ και λέναντας του να την ανακαλέσει.

«Λησθηκαμε βαθιά, όπως και όλοι οι Εβραίοι του Ισραήλ και του εξωτερικού, από το γεγονός ότι ο σεβαστός αρχηγός της καθολικής εκκλησίας σχεδιάζει να αποδοσει μία μορφή ηθικής αναγνώρισης σ' αυτόν το διάσημο χασάπ», τονίζουν στο τηλεγράφημά τους που δημοσιεύεται σήμερα στις ισραηλινές εφημερίδες.

Κατά την άποψή τους, ο Ποντίφικας «δεν πρέπει ούτε καν να σκεπταί να σφίξει το χέρι ενός άνδρα, διαμένον με το αίμα αθών Εβραίων... ενός άνδρα που φέρει απόλυτη ευθύνη για τη σφαγή των Χριστιανών στο Λίβανο, τα τελευταία αιώνια χρόνια».

«Ο αντικειμενικός σκοπός της ΟΑΠ είναι η καταστροφή του κράτους του Ισραήλ, το οποίο δεχθηκε την επίσημη αναγνώριση του ευρωπαϊκού ολοκληρωτισμού καθώς και τους Εβραίους που εκδιώχθηκαν από τις αραβικές χώρες», συνεχίζει το τηλεγράφημα.

Ελπίζουμε πραγματικά και θέλουμε να πιστεύουμε ότι η εχθρότητα ως δε ματαιώσει αυτή τη συνάντηση, οι επιπτώσεις της οποίας δεν μπορεί να είναι παρά μόνο δυσάρεστες.

Οι πιστώσεις του ΥΧΟΠ

Με τέλεξ που έστειλε το υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος προς τις Νομαρχίες διευκρινίζεται ότι οι πιστώσεις που δόθηκαν από το υπουργείο στις κοινότητες θα πρέπει να χρησιμοποιηθούν μόνον για διαμορφώσεις πλατειών ή άλλων κοινόχρηστων χώρων.

Καθιστά δε τους Νομάρχες υπεύθυνους για την πιστή εφαρμογή της απόφασης αυτής.

Σύσκεψη για τη φιλοξενία των Ευρωβουλευτών

Σύσκεψη για την διοργάνωση της φιλοξενίας των 15 Ευρωβουλευτών που θα επισκεφθούν τη πόλη μας στις τελευταίες μέρες του Σεπτεμβρίου, έγινε χτες το πρωί υπό την προεδρία του Νομάρχη Χρήστου Μαρτίνου.

Κατά την σύσκεψη ρυθμίστηκαν οι λεπτομέρειες για την εδώ παραμονή Ευρωβουλευτών.

Σύσκεψη Λυκειαρχών Γυμνασιάρχων

Σύσκεψη Λυκειαρχών Γυμνασιάρχων και Διευθυντών σχολικών μέσων εκπαιδεύσεως έγινε χτες το πρωί στη Νομαρχία Ιωαννίνων προκειμένου ο Γενικός Επιθεωρητής Μέσης Εκπαίδευσης να ενημερωθεί τους προϊστάμενους των γυμνασίων και λυκείων για τους νέους νόμους που διέπουν την εκπαίδευση αλλά και να τους δώσει οδηγίες για την σωστή εφαρμογή των.

Μεταφορά Αντικειμένων Προσωπευτικής Υπηρεσίας

Από σήμερα 15-9-1982 η διοίκηση της Υπηρεσίας Δομολογίας Πόλεως Ιωαννίνων μεταφέρθηκε στην οδό Λεωφ Γράμμου αριθ. 300 στην Λεμόνια.

Για κάθε πληροφορία και διεκπεραίωση υποθέσεων το κοινό να απευθύνεται στην παραπάνω διεύθυνση ή να τηλεφωνεί στα τηλέφωνα: 22.260 και 22.263.

Μεταφορά Αντικειμένων Προσωπευτικής Υπηρεσίας

Στην συνέχεια δόθηκε διεύθυνση στα γραφεία της Αδελφότητας. Το απόγευμα στις 4.30 έγινε φιλική γιορτή με την Α.Ο. Ανατολής και ΠΑΣ Γιάννινα ενώ στις 8 το βράδυ έγινε επίδειξη χωρών από τα χωρικά συστήματα της Αδελφότητας και του Λυκείου Ελληνικών.

Αξίζει να σημειωθεί ότι η χθεσινή μέρα ήταν αφιερωμένη στην ίδρυση της κοινότητας Ανατολής.

Διεν' κρινιστική εγκύκλιος για τον καταρτισμό συνδυασμών και την λήξη προθεσμιών

Με επείγουσα εγκύκλιο που έστειλε το υπουργείο Εσωτερικών προς τους Νομάρχες της χώρας διευκρινίζονται ορισμένα σημεία του νέου εκλογικού νόμου.

Η εγκύκλιος αναφέρεται στον τρόπο κατάρτισης των συνδυασμών στην εκλογή των παρόντων για τους συνδυασμούς που έχουν πληθυσμό πάνω από 45 κατοίκους.

Τα δικαιολογητικά που επισυνάπτονται στη δήλωση του συνδυασμού αλλά και για:

-Τους υποψηφίους δημοάρχους

-Υποψηφίους δημοτικούς συμβούλους

-Υποψηφίους προέδρους κοινοτήτων

-Υποψηφίους κοινοτικούς συμβούλους.

Τέλος στην ίδια εγκύκλιο αναφέρονται οι προθεσμίες για την προετοιμασία των εκλογών και οι οποίες είναι αρχής γενομένης από σήμερα 15 Σεπτεμβρίου λήγει η προθεσμία μεταδημοτέυσης.

26 Σεπτεμβρίου λήγει η προθεσμία των είκοσι ημερών για την επίδοση στον Ειρηνοδίκη ή στον πρόεδρο Πρωτοδικών της δήλωσης κατάρτισης συνδυασμού.

1. Οκτωβρίου λήγει η προθεσμία υποβολής παρατήρησης στην απόφαση εκλογής σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 του Νόμου 1068/80 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του Νόμου 1270/80.

Λήγει ακόμη η προθεσμία για τον καθορισμό από τους Νομάρχες των εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας.

2. Οκτωβρίου, Ενεργείται η ανακήρυξη των συνδυασμών από τα Ειρηνοδικεία ή Πρωτοδικεία.

6 Οκτωβρίου λήγει η 10ήμερη προθεσμία για την κλήρωση των λαϊκών μελών των Εφορευτικών επιτροπών από τα αρμόδια δικαστήρια.

Την ίδια μέρα λήγει η 10ήμερη προθεσμία για τον διορισμό από τους προέδρους Πρωτοδικών των αντιπροσώπων της δικαστικής αρχής.

Ακόμη λήγει η προθεσμία για

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ

Οι εκδηλώσεις για τα 60 χρόνια της Μικρασιατικής καταστροφής

Ολώρα χρόνια για το Έθνος, χαρακτηριστικό 1982 ο Ναυάρχης κ. Χρήστος Μαρτίνος, σε ομιλία του, στην Ανατολή που έγινε με την αγκαλιά της συμπλήρωσης 60 χρόνων από την Μικρασιατική καταστροφή.

Τρίτη μέρα χτες των εκδηλώσεων που διοργάνωσε η Αδελφότητα των εν Ηπείρω Μικρασιτών και συμμαχία με το πρόγραμμα στις 7.30 έγινε Λεία Λειτουργία.

Στις 10 Σεπτεμβρίου δόθηκε στον Ιερό Ναό Αγίου Ιωάννου Ανατολής ηχοστάτης ο Σεβασμιώτατος μητροπολίτης Ιωαννίνων Θεοκλήτος.

Στις 10.45 έγινε κατάθεση στεφάνων στην οποία την πολιτεία εκπροσώπησε ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνος.

Στην συνέχεια δόθηκε διεύθυνση στα γραφεία της Αδελφότητας. Το απόγευμα στις 4.30 έγινε φιλική γιορτή με την Α.Ο. Ανατολής και ΠΑΣ Γιάννινα ενώ στις 8 το βράδυ έγινε επίδειξη χωρών από τα χωρικά συστήματα της Αδελφότητας και του Λυκείου Ελληνικών.

Αξίζει να σημειωθεί ότι η χθεσινή μέρα ήταν αφιερωμένη στην ίδρυση της κοινότητας Ανατολής.

Διεν' κρινιστική εγκύκλιος για τον καταρτισμό συνδυασμών και την λήξη προθεσμιών

Με επείγουσα εγκύκλιο που έστειλε το υπουργείο Εσωτερικών προς τους Νομάρχες της χώρας διευκρινίζονται ορισμένα σημεία του νέου εκλογικού νόμου.

Η εγκύκλιος αναφέρεται στον τρόπο κατάρτισης των συνδυασμών στην εκλογή των παρόντων για τους συνδυασμούς που έχουν πληθυσμό πάνω από 45 κατοίκους.

Τα δικαιολογητικά που επισυνάπτονται στη δήλωση του συνδυασμού αλλά και για:

-Τους υποψηφίους δημοάρχους

-Υποψηφίους δημοτικούς συμβούλους

-Υποψηφίους προέδρους κοινοτήτων

-Υποψηφίους κοινοτικούς συμβούλους.

Τέλος στην ίδια εγκύκλιο αναφέρονται οι προθεσμίες για την προετοιμασία των εκλογών και οι οποίες είναι αρχής γενομένης από σήμερα 15 Σεπτεμβρίου λήγει η προθεσμία μεταδημοτέυσης.

26 Σεπτεμβρίου λήγει η προθεσμία των είκοσι ημερών για την επίδοση στον Ειρηνοδίκη ή στον πρόεδρο Πρωτοδικών της δήλωσης κατάρτισης συνδυασμού.

1. Οκτωβρίου λήγει η προθεσμία υποβολής παρατήρησης στην απόφαση εκλογής σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 του Νόμου 1068/80 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του Νόμου 1270/80.

Λήγει ακόμη η προθεσμία για τον καθορισμό από τους Νομάρχες των εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας.

2. Οκτωβρίου, Ενεργείται η ανακήρυξη των συνδυασμών από τα Ειρηνοδικεία ή Πρωτοδικεία.

6 Οκτωβρίου λήγει η 10ήμερη προθεσμία για την κλήρωση των λαϊκών μελών των Εφορευτικών επιτροπών από τα αρμόδια δικαστήρια.

Την ίδια μέρα λήγει η 10ήμερη προθεσμία για τον διορισμό από τους προέδρους Πρωτοδικών των αντιπροσώπων της δικαστικής αρχής.

Ακόμη λήγει η προθεσμία για

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ

Οι εκδηλώσεις για τα 60 χρόνια της Μικρασιατικής καταστροφής

Ολώρα χρόνια για το Έθνος, χαρακτηριστικό 1982 ο Ναυάρχης κ. Χρήστος Μαρτίνος, σε ομιλία του, στην Ανατολή που έγινε με την αγκαλιά της συμπλήρωσης 60 χρόνων από την Μικρασιατική καταστροφή.

Τρίτη μέρα χτες των εκδηλώσεων που διοργάνωσε η Αδελφότητα των εν Ηπείρω Μικρασιτών και συμμαχία με το πρόγραμμα στις 7.30 έγινε Λεία Λειτουργία.

Στις 10 Σεπτεμβρίου δόθηκε στον Ιερό Ναό Αγίου Ιωάννου Ανατολής ηχοστάτης ο Σεβασμιώτατος μητροπολίτης Ιωαννίνων Θεοκλήτος.

Στις 10.45 έγινε κατάθεση στεφάνων στην οποία την πολιτεία εκπροσώπησε ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνος.

Στην συνέχεια δόθηκε διεύθυνση στα γραφεία της Αδελφότητας. Το απόγευμα στις 4.30 έγινε φιλική γιορτή με την Α.Ο. Ανατολής και ΠΑΣ Γιάννινα ενώ στις 8 το βράδυ έγινε επίδειξη χωρών από τα χωρικά συστήματα της Αδελφότητας και του Λυκείου Ελληνικών.

Αξίζει να σημειωθεί ότι η χθεσινή μέρα ήταν αφιερωμένη στην ίδρυση της κοινότητας Ανατολής.

Τα χρήματα για την υπολογίζονται ότι θα έρθουν εντός των ημερών, ενώ προς αποφυγή τυχόν παρεξηγήσεων πρέπει να διευκρινιστούν ότι δεν πρόκειται για νέες πιστώσεις αλλά είναι ένα μέρος πιστώσεων που δόθηκαν στο Νομό από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων.

ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΘΗΚΑΝ
στο καινούριο πολυκτίριο «Ορφείας» τα συνεργαζόμενα φροντιστήρια Αγγλικής
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΤΑΤΗΡΑ ΚΑΙ ΚΑΙΤΗΣ ΣΤΑΤΗΡΑ
Αγγλικά: Νηπιαγωγείο, Δημοτικό, Γυμνάσιο, Πανεπιστήμιο Κοιμήτορας
Διμήτρης Στατήρας: πρώτος από το 1954
Καίτη Στατήρα: πρώτη με μοντέρνα συστήματα Αγγλικής: Βίντεο, έγχρωμη τηλεόραση, προβολές, φιλμ. Εγγραφές καθημερινά. Τρίτος όροφος «Ορφείας» παραπλεύρως Χωροφυλακής

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ
ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΕΟ
ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΙΝΟΥ
Χρυσάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΗΣ Γ ΛΥΚΕΙΟΥ
Η Γ.Λ.Ε.Ε.